



## Intensywny październik w pałacu Potockich

2024-10-04

**W ciągu najbliższych tygodni odbędzie się Festiwal Conrada, Noc Poezji, Noc Księgarń czy Krakowski Tydzień Zdrowia Psychicznego. W Galerii pałacu Potockich odbędzie się wystawa *SPECTRA* oraz główna wystawa Festiwalu Sztuki Cyfrowej Patchlab, a także liczne premiery literackie i spotkania autorskie. Nie zabraknie „Literackich Chwil”, czyli wyjątkowych warsztatów dla najmłodszych czytelników. Warto odwiedzić Compare Bookstore, gdzie znaleźć można jesienne premiery książkowe.**

### SPECTRA

**Od 3 do 6 października w godz. 15.00-18.00** w Galerii pałacu Potockich prezentowana jest wystawa *SPECTRA* autorstwa Roberta B. Liska i Mirosława Chudego. Ekspozycja łączy wiedzę pioniera sztuki cyfrowej oraz doświadczenie uznanego malarza, przesuwa granice tego, co jest możliwe na styku nauki i sztuki. Artyści zachęcają do ponownego przemyślenia naszych założeń i wyobrażenia sobie nowych możliwości, szczególnie w kontekście szybkiego rozprzestrzeniania się sztucznej inteligencji i dalekosiężnych konsekwencji tej sytuacji.

### Dni Świeckości

**Między 4 a 5 października** w pałacu Potockich odbędą się kolejne już Dni Świeckości. Tym razem przyczynkiem do dyskusji będzie 150. rocznica urodzin Tadeusza Boya-Żeleńskiego, który jako publicysta zajmował się m.in. krytyką relacji między państwem a kościołem katolickim w Polsce przed II wojną światową, a także prawem kobiet do aborcji. Zachęcamy do udziału w otwartych dyskusjach tematycznych, które będą nawiązywać do tekstów pisarza.

### Noc Księgarń. Czytanie poezji Miłosza

**Dziś, 4 października o godz. 19.00** w Compare Bookstore odbędzie się czytanie poezji Czesława Miłosza. Aktorzy teatralni Kamila Klimczak i Juliusz Chrzęstowski wybiorą i przeczytają wiersze poety, który jest literackim patronem 2024 roku. Towarzyszył im będzie Zbyszek Sz wajdy ch, który zagra na trąbce. W drugiej części wieczoru każdy będzie mógł stanąć przed mikrofonem i przeczytać ulubiony wiersz noblisty.

### Human Week

Kolejna edycja Krakowskiego Tygodnia Zdrowia Psychicznego zagości w pałacu Potockich! Tegoroczny Human Week odbędzie się pod hasłem „Bezpiecznie razem”, które podkreśla, jak ważne dla zdrowia psychicznego jest poczucie bezpieczeństwa dawane przez wspólnotę. Wydarzenie potrwa **od 7 do 11 października**, będzie okazją do refleksji nad bezpieczeństwem psychicznym w kontekście jednostek, rodzin, społeczności lokalnych i całego kraju. To szczególnie istotne w obliczu nowych przepisów wprowadzonych w lutym 2024 roku dotyczących ochrony dzieci i młodzieży. W programie znalazły się wykłady, warsztaty i spotkania, które skupią się na wzmacnianiu zdrowia psychicznego i budowaniu wspólnoty.

### Noc Poezji

W tym roku Noc Poezji w pałacu Potockich potrwa dwa dni! **11 października o godz. 16.30**



odbędzie się spotkanie jubileuszowe z okazji siedemdziesiątych urodzin Krzysztofa Lisowskiego, a **o godz. 20.15** dyskusji o współczesnej poezji z udziałem Jerzego Jarniewicza, Joanny Mueller i Macieja Topolskiego, którą poprowadzi Małgorzata Lebda.

Na **13 października** zaplanowano cztery wydarzenia poetyckie. Rozpoczną się **o godz. 15.00** od spotkania z Teresą Podemską-Abt, polonijną poetką, prozaiczką, tłumaczką poezji aborygeńskiej, redaktorką polonijnego „Przeglądu Australijskiego”. **O godz. 17.00** podsumowane zostanie dziesięć lat Konkursu na Książkowy Debiut Poetycki im. Anny Świrszczyńskiej rozmową z jury, laureatami oraz z przedstawicielami Biblioteki Kraków, aktualnego organizatora konkursu. **O godz. 19.00** rozpocznie się spotkanie z Magdaleną Bielską, laureatką Nagrody im. Wisławy Szymborskiej. Podczas rozmowy z autorką „Poradnika dla niedawno zmarłych” będzie można się dowiedzieć więcej o tworzeniu niezwykłych poetyckich światów (i nie tylko). Spotkanie poprowadzi Bartosz Sadulski. Wisienką na torcie będzie performatywne czytanie „Autobiografii czerwonego” Anne Carson (tłum. Maciej Topolski) w wykonaniu Jakuba Kornhusera. Odkryjemy skrywane podczas cichej lektury sensy, co bez wątplenia przyniesie nam dużo radości. Wydarzenie rozpocznie się **o godz. 20.00**.

## Festiwal Sztuki Cyfrowej Patchlab

Po raz kolejny w pałacu Potockich zagości Patchlab. Tym razem zobaczymy dwie wystawy zaaranżowane w przestrzeniach pałacu Potockich. Na pierwszym piętrze, **między 17 a 20 października (godz. 12.00-18.00)**, stanie interaktywna instalacja artystyczna „*IVF-X. Posthuman Parenting in Hybrid Reality*” autorstwa Victorine van Alphen. Artystka łączy w niej technologię sztucznej inteligencji i XR z medium filmu, teatru i performance’u. Spekulując na temat przyszłości reprodukcji człowieka, holenderska artystka i filozofka stworzyła hybrydową rzeczywistość, która przy użyciu sztucznej inteligencji umożliwia cyfrową „prokreację” w post-ludzkiej klinice. Uczestnicy instalacji, mogą „stworzyć” i zobaczyć w wirtualnej rzeczywistości własne dziecko – cyborga wyrenderowanego przy użyciu AI. Instalacja dostępna jest wyłącznie dla osób pełnoletnich. Na zwiedzanie wystawy można obowiązuje płatne zapisy. Liczba miejsc ograniczona.

Druga wystawa, czynna **między 17 a 27 października (godz. 12.00-18.00)**, odbędzie się w Galerii pałacu Potockich znajdującej się w przestronnej piwnicy. Ekspozycja „*ERROЯ?*” prezentuje dziewięć prac i interaktywnych instalacji osób artystycznych z Polski i zagranicy, które zainspirowane aberracjami współczesności – od fake newsów, deepfake’ów i kryzysu klimatycznego, po postapokaliptyczne wizje przyszłości – skłaniają do refleksji i zachęcają do przyjrzenia się naszemu nie tylko cyfrowemu życiu. Kuratorką wystawy jest Elwira Wojtunik-Láng. Wernisaż odbędzie się **17 października o godz. 18.00**. Na obie ekspozycje obowiązuje bilety dostępne przez aplikację Going.

## Premiery i spotkania literackie

W październiku zapraszamy na pięć premier literackich. Pierwsza z nich odbędzie się **10 października o godz. 18.30** w Compare Bookstore. Jakub Kornhauser opowie o swojej nowej książce „Lata z jamnikiem”. Rozmowę moderować będzie Agata Puwalska. **14 października o godz. 18.00** zapraszamy na dyskusję o książce „UBU GPT” z udziałem Jana K. Argasińskiego i Wita Szostaka. Polska publikacja arcydzieła Alfreda Jarry’ego jest kpiną z tłumaczenia i



książkowego wydania przekładu. Tekst książki został dostarczony w modelu językowym GPT-4, za prompty odpowiadał Jan K. Argasiński. Następnego dnia, **15 października o godz. 18.00**, odbędzie się premiera książki „Hanna i Dorota”, o której opowie autorka Ewa Mańkowska. To powieść o przyjaźni na śmierć i życie dwóch malarek – Hanny Rudzkiej-Cybisowej i Doroty Seydenmann. Biografie i opis relacji obu artystek zostały przedstawione na tle historycznym i obyczajowym Polski i Europy XIX i XX wieku, odtworzonym z rozmachem i dbałością o szczegóły. **16 października o godz. 18.00** w pałacu Potockich zagości Piotr Oczko. Pretekstem do spotkania będzie premiera jego najnowszej książki „Suknia i sztalugi. Historie dawnych malarek”. To osobista opowieść o losach zapomnianych artystek, tropiąca sprzeciw wobec patriarchalnych norm i konwenansów oraz pokazująca doświadczenie męskiej przemocy przekute w twórczość. Na ostatnią premierę w pałacu Potockich zapraszamy **30 października o godz. 18.00**. Tym razem podyskutujemy z Justyną Sobolewską o jej najnowszej biografii „Jadwiga. Opowieść o Stańczakowej”. Spotkanie z autorką poprowadzi Małgorzata Lebda.

## Festiwal Conrada

Tradycyjnie pod koniec października Kraków żyje literaturą! W różnych częściach miasta odbywają się liczne premiery literackie i spotkania autorskie, a najważniejszymi wydarzeniami są Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie oraz Festiwal Conrada (w tym roku pod hasłem „Autentyczność”). Na ten ostatni zapraszamy m.in. do pałacu Potockich, gdzie odbędzie się część festiwalowych dyskusji z autorami i autorkami, warsztaty dla dzieci i młodzieży oraz spotkania branżowe. Warto zwrócić uwagę na rozmowę z Grzegorzem Bogdałem, laureatem Nagrody Literackiej Gdynia za zbiór opowiadań „Idzie tu wielki chłopak”. Z autorem spotkamy się **22 października o godz. 17.00**. Więcej informacji o programie znajduje się na stronie [Festiwalu Conrada](#).

## Wydarzenia dla dzieci

W październiku nie mogło zabraknąć „Literackich Chwil”, czyli niedzielnych warsztatów dla dzieci i rodzin, podczas których pałac Potockich opanowuje energia najmłodszych entuzjastów literatury. **6 października i 13 października o godz. 10.00** odkryjemy wspólnie niezwykłość świata, zachwycimy się nieznanym i zatracimy się w radości tworzenia i czytania. Warsztaty prowadzą Beata Kwiecińska i Maciej Dąbrowski – twórcy INSPIRO, organizatorzy setek warsztatów dla dzieci i nagradzani animatorzy kultury.

## Wawelski Salon Książki

„Wawelski Salon Książki” to cykl spotkań poświęcony prezentacji najnowszych wydawnictw Zamku Królewskiego na Wawelu. Są to zarówno katalogi zbiorów, katalogi wystaw, jak i książki popularnonaukowe. Publikacje towarzyszą zazwyczaj ekspozycjom organizowanym przez Wawel. W trakcie październikowego spotkania, które odbędzie się **29 października o godz. 18.00**, porozmawiamy o książce *Nekropolia wawelska w latach 1796–1846*.

---

Szczegółowe informacje o spotkaniach znajdują się na stronie [pałacu Potockich](#).

Na większość wydarzeń obowiązują zapisy lub darmowe wejściówki dostępne na stronie [kbfbilety.krakow.pl](#).